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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●
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Strona główna  › Informacje

Materiał do przeszczepu w pół godziny

Do naprawy uszkodzonych tkanek - na przykład po oparzeniu - używa się "łatek" wyhodowanych
w laboratorium z własnych komórek pacjenta. Niestety, zależnie od sytuacji uzyskanie
w odpowiedniej ilości materiału trwa od tygodnia do nawet 12 tygodni.

Zespół prof. Roberta Browna z University College w Londynie opracował szybką metodę uzyskiwania
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"części zamiennych" z kolagenu - mocnego i elastycznego białka, które wchodzi w skład skóry, kości
i ścięgien.

Przy pomocy techniki nazwanej "plastyczną kompresją" z wcześniej przygotowanego kolagenowego
żelu usuwa się wodę. Dzięki temu materiał naprawczy powstaje od razu w żądanej ilości, w dodatku
mocniejszy niż kolagen uzyskiwany wcześniejszymi metodami.

Docelowo metoda miałaby być stosowana w szpitalach do szybkiego wytwarzania kolagenu
potrzebnego na przykład ofiarom wypadków.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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